



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde

Ofício nº 003/2020.

Capistrano, Ceará, 06 de janeiro de 2020.

A Ilmo. Senhor
Francisco Antônio Ribeiro da Fonseca.
Secretário de Educação da Prefeitura Municipal de Capistrano/CE.

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 10.02.02/2019 referente ao pregão, na forma eletrônica, para Registro de Preços nº 10.02.01/2019.

Ilmo. Secretário,

Com amparo, da Lei 8.666/93 e suas alterações, e da Lei 10.520 de 17 de julho de 2003, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços nº 10.02.02/2019, realizada na Modalidade pregão, na forma Eletrônica, para Registro de Preços nº 10.02.01/2019 da Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará.

Considerando que esta adesão visa as **aquisições futuras e eventuais de materiais de construção, acabamento, ferramentas de trabalho, madeira e ferragem, destinados a Secretaria de Saúde do Município de Capistrano, Estado do Ceará**, conforme especificado abaixo, junto ao licitante vencedor do certame:

EMPRESA: FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ, inscrito no CNPJ sob o nº 02.345.787/0001-59, endereço na Travessa Mercado Público, S/N, Centro, Capistrano, Ceará.

REPRESENTANTE: Francisca Dácia Cândido de Queiroz da Cunha inscrito no CPF sob o nº 117.452.903-20.

RELAÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ACABAMENTO, FERRAMENTAS DE TRABALHO, MADEIRA E FERRAGEM

LOTE 02 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO FERRAGENS

Item	Especificação	Unidade	Marca	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	Arame galvanizado n.10 BWG	KG	Aço Cearense	5	R\$ 19,08	R\$ 95,40
02	Arame recozido n.18 BWG	KG	Aço Cearense	5	R\$ 19,34	R\$ 96,70
03	Cadeado médio	Unidade	Pado	20	R\$ 23,53	R\$ 470,60
04	Cadeado pequeno	Unidade	Pado	25	R\$ 12,53	R\$ 313,25
05	Fechadura central com 02 cilindros (1521)	Unidade	Soprano	20	R\$ 53,05	R\$ 1.061,00
06	Fechadura completa para porta externa	Unidade	Soprano	100	R\$ 51,57	R\$ 5.157,00
07	Fechadura completa para porta interna	Unidade	Soprano	10	R\$ 43,55	R\$ 435,50
08	Fechadura de sobrepor	Unidade	Soprano	15	R\$ 50,30	R\$ 754,50
09	Parafuso - 8mm com bucha plástica	Unidade	Aurorense	50	R\$ 0,51	R\$ 25,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde



10	Chapa compensado resinado 6mm (1.10 X 2.20m)	m ²	Aço Cearense	36,3	R\$ 57,70	R\$ 2.094,51
11	Ferro chato 2" X 3/8"	KG	Aço Cearense	10	R\$ 8,22	R\$ 82,20
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 02						R\$ 10.586,16

LOTE 03 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MADEIRA

Item	Especificação	Unidade	Marca	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Caibro de 2"x1"	Metro	Madeira Mista	250	R\$ 3,15	R\$ 787,50
2	Ripa de Peroba (madeira de 1ª qualidade) de 1x7 cm	Metro	Madeira Mista	250	R\$ 2,51	R\$ 627,50
3	Linha de massaranduba 14 x 7 cm (6" x 3")	Metro	Massaranduba	100	R\$ 29,83	R\$ 2.983,00
4	Linha de madeira de lei de 6"x3"	Metro	Massaranduba	50	R\$ 25,01	R\$ 1.250,50
5	Linha de massaranduba 12 x 6 cm (5" x 2 1/2")	Metro	Massaranduba	50	R\$ 22,07	R\$ 1.103,50
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 03						R\$ 6.752,00

LOTE 04 - ACABAMENTO

Item	Especificação	Unidade	Marca	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	Lavatório de louça branca com coluna	Unidade	Deca	10	R\$ 141,33	R\$ 1.413,30
02	Lavatório de louça branca sem coluna	Unidade	Deca	10	R\$ 86,16	R\$ 861,60
03	Torneira de pressão cromada de uso geral 1/2'	Unidade	Bognar	10	R\$ 31,61	R\$ 316,10
04	Torneira de plástico 3/4" (padrão mutirão)	Unidade	Bognar	20	R\$ 5,47	R\$ 109,40
05	Torneira de pressão cromada longa p/pia 3/4'	Unidade	Bognar	20	R\$ 51,16	R\$ 1.023,20
06	Torneira de pressão cromada p/ lavatório 1/2'	Unidade	Bognar	20	R\$ 44,88	R\$ 897,60
07	Assento sanitário de plástico, tipo convencional	Unidade	Samplas	50	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
08	Pia em inox 2.00 x 0.58 c/ 2 cubas	Unidade	Tramontina	5	R\$ 323,51	R\$ 1.617,55
09	Esmalte sintético 3,6 l	Litro	Hidrotintas	139	R\$ 80,27	R\$ 11.157,53
10	Tinta látex 18l	Litro	Hidrotintas	56	R\$ 116,46	R\$ 6.521,76
11	Tinta látex acrílica	Litro	Hidrotintas	250	R\$ 39,59	R\$ 9.897,50
12	Liquibrilho incolor 3,6l	Litro	Hidrotintas	28	R\$ 34,00	R\$ 952,00
13	Supercal	KG	Hidrotintas	5.000	R\$ 6,55	R\$ 32.750,00
14	Líquido selador para pintura látex	Litro	Hidrotintas	270	R\$ 9,41	R\$ 2.540,70
15	Textura acrílica 18l	Galão	Hidrotintas	25	R\$ 78,01	R\$ 1.950,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde



16	Tinta a base de emulsão acrílica (para pisos)	Litro	Hidrotintas	270	R\$ 41,63	R\$ 11.240,10
17	Rolo de lã de carneiro 23 cm (sem cabo)	Unidade	Roma	5	R\$ 31,32	R\$ 156,60
18	Bandeja de pintura para rolo 23 cm	Unidade	Tec. Fibra	5	R\$ 5,96	R\$ 29,80
19	Solvente	Litro	IQUINE	20	R\$ 13,23	R\$ 264,60
20	Selante de base asfáltica para vedação	KG	Hidrotintas	7	R\$ 134,59	R\$ 942,13
21	Pia em inox 1,20x0,60 c/ 1 cuba - c18/a304	Unidade	Tramontina	7	R\$ 160,76	R\$ 1.125,32
22	Tanque de lavar cimento (1,00x0,50) m c/ tanque (0,45x0,45x0,25)m (padrão popular)	Unidade	IMAZIL	5	R\$ 68,36	R\$ 341,80
23	Cimento colante	KG	Votorantim	1.250	R\$ 0,58	R\$ 725,00
24	Cimento PORTLAND	KG	Votorantim	2.500	R\$ 29,18	R\$ 72.950,00
25	Massa corrida a base de PVA	KG	Hidrotintas	750	R\$ 43,24	R\$ 32.430,00
26	Cone de sinalização em PVC rígido com faixa refletiva, h = 70 / 76 cm	Unidade	Plasticor	5	R\$ 18,13	R\$ 90,65
27	Lixa d'água n.100	Unidade	Fame	25	R\$ 1,73	R\$ 43,25
28	Lixa em folha para parede ou madeira, número 120 (cor vermelha)	Unidade	Fame	25	R\$ 0,81	R\$ 20,25
29	Lixa para ferro	Unidade	Fame	25	R\$ 2,78	R\$ 69,50
30	Aço CA-50, 8,0 mm, vergalhão	KG	Aço Cearense	10	R\$ 21,60	R\$ 216,00
31	Aço CA-50, 10,0 mm, vergalhão	KG	Aço Cearense	10	R\$ 28,09	R\$ 280,90
32	Aço CA-60, 4,2 mm, vergalhão	KG	Aço Cearense	10	R\$ 7,08	R\$ 70,80
33	Aço CA-50/60	KG	Aço Cearense	10	R\$ 33,71	R\$ 337,10
34	Arame recozido n.18 BWG	KG	Aço Cearense	10	R\$ 19,65	R\$ 196,50
35	Brita	M³	Brita 7	25	R\$ 146,52	R\$ 3.663,00
36	Cerâmica esmaltada dimensões acima de 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M²	Cerbrás	150	R\$ 29,54	R\$ 4.431,00
37	Brumasa de 10 mm	Unidade	Itaipú	5	R\$ 99,43	R\$ 497,15
38	Porta Paraná (0,60 x 2,10 m)	Unidade	Itaipú	10	R\$ 75,67	R\$ 756,70
39	Porta Paraná (0,70 x 2,10 m)	Unidade	Itaipú	10	R\$ 75,67	R\$ 756,70
40	Porta Paraná (0,80 x 2,10 m)	Unidade	Itaipú	30	R\$ 83,67	R\$ 2.510,10
41	Forramento de madeira l = 15 cm	Conjunto	Itaipú	30	R\$ 57,35	R\$ 1.720,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde

42	Telha cerâmica colonial	Unidade	Faulim	7.500	R\$ 0,74	R\$ 5.550,00
43	Tijolo cerâmico furado 9x19x19cm	Unidade	Cejatel	5.000	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00
44	Verniz sintético	Litro	Hidrotintas	40	R\$ 22,35	R\$ 894,00
45	Porta de alumínio	M ²	Aluvid	25	R\$ 373,46	R\$ 9.336,50
46	Pincel chato (trincha) cerdas gris 1.1/2 " (38 mm)	Unidade	Atlas	10	R\$ 2,67	R\$ 26,70
47	Forro PVC - lambri (100x6000 ou 200x6000) mm	M ²	Forlev	100	R\$ 38,83	R\$ 3.883,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 04						R\$ 231.639,14

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe a devida **AUTORIZAÇÃO** para a adesão à referida Ata com cópias:

- Portaria de Nomeação do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio;
- Parecer Jurídico do Edital de Licitação;
- Edital de Licitação;
- Minuta do Contrato;
- Publicação do Aviso de Licitação;
- Termo de Adjudicação;
- Termo de Homologação;
- Ata do Registro de Preços;
- Extrato da Ata do Registro de Preços.

Atenciosamente,


Sayonara Moura de Oliveira Cidade
Secretária de Saúde